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vuyXudé&i

31 ekp: 2015 dk ,u , 0 Mh Bh di “k;J /kkjdk dk C;Kjk

elkfid 1k 1-1-2 e fnjk x;k gh

‘ _ i M "k jk dh "k; jk dk
e 1+ {k= k;j Mkjdk d uke 18 Y
S Hkjr Bjdkj
: 49,00,000 49.00
o e Vi Vi
Hkjrh; mjkx IxBu
2 5,10,000 5.10
h vkb vib
Hkyrn; mpkx ,0 okf.kT; e.My IxBu
3 5,10,000 5.10
1,Q vib Ih Bh vibl
I;0r Hkjrh; mlkx ,0 okf.kT; e.My
4, 5,10,000 5.10
b b, vkl ,p, ,eh
Hkjr; Lopkfiyr xkMh mRiknd IxBu
5. Sl o 5,10,000 5.10
4’ b b}
peMk fuskr fj'kn
6. futh {k= 5,10,000 5.10
i i,y b
_’J Hkjrh; diMk mJkx TxBu
7. Kjd 5,10,000 5.10
Wb vkb Vh vikb
JRU 0 ViH'k.k fuskr ikRlkgu e .My
8. ] 5,10,000 5.10
ith € b i I
Hkjr dk [knjk fo@rk 1%
9. ) 5,10,000 5.10
Ivkj -, Vbt
Hkjrh; LFkoj BEink fodkld 1% IxBu
10. . 5,10,000 5.10
W vkj b Mho, wikb
1kfVo;j ,0 Dok dEifu;k dk jk'vh; 1%
11. 5,10,000 5.10
ou, 0,0 I vk Leh
dy 1,00,00,000 100.00
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vuyXud&li

1f*k{k.k ,o LFkkiu dyleVh y{; d miyft/k dh fLFkfr ,o yi[kijh{kk d fy, pu x, ueuk dh Bph

Elkfd 1jk 12 ,0 4-1-1 e fnsk x5k g)

,u , b M
U@ Il |y | s rd ik yi; dh miyik deifrke | YREY T vney vis dh miyfok di ik
ge | " Wk ckeuk |9y Cd Hoxrku Igi;rkd | YL | dk y{; g |
1g;kxh dk e Hexrku dh <~ - i
I- ke d)K |kfé:]r Frek 1 djkM ek 1dkj
ui
S e 2010-11 | 2011-12 | 2012-13 | 2013-14 2010-11] 2011-12 | 2012-13 | 2013-14
,vib L1 b
1 Ih Vh Ldhy 30.09.2011 13.04.2012 10.13 k] e |- 176 128 70 | - | - 2 54
fe'lu 1MoV
vunhi
2 QkmuM*ku ij 09.12.2011 09.01.2014 0.2 vunku | - | —eee- -—-- 580 7400 | SR B e 70
lily oyQ;j
i LG
dkj feyfMx
3 ykbQykx 22.02.2010 | 23.02.2010 23.51 Lk 101 102 78 35 50 79 50 59 70
bETY ;kchVh
fyfeMV
Iuve k+ “k.'
4 odILdhY 1 05.07.2010 17.02.2011 13.18 _.fu o’k - 339 330 138 94 90 100 100 87 91

biM;k fyfeVM
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L] ,I Mh
lih ckM .| 2013&14 rd . - - ly leV - .
Je tuk@ Mk -tk lkgyh ckj Hoxrku Lgi:rk d ifk{k.k y{; dh miyfl/k dk ifr*r d v{; lylleV y{; dh miyft/k dk ifr kr
° | ggkh ok | P90 A Hxrku o | red :
I uke d i LA dj e | idy
Ui
gfrﬂ:k 2010-11 | 2011-12 | 2012-13 | 2013-14 2010-11| 2011-12 | 2012-13 | 2013-14
duvd-ku
b.MLVh
S MoykieV 27.11.2013 | 12.02.2014 10 [ S N [ U R — o D R N R R
difly
1h vij b M,
6 | vib ik 02.12.2010 | 02.07.2011 11.12 VT (U p— 69 72 71 70 | 100 97 98
7 | MucldeVd o 82012 | 01082013 12.36 _k - - 54 [C T B B B 50
Tk IkbVh
8 Eg;;cm Y | 27062013 | 23102013 3.12 B e 0| e | 1
ojku Ldhy ixfr ixfr
9 | Moyiev 13.01.2011 | 30.04.2011 41.76 N N 4 (S o B O e 13 66 | 1Pr U
dkjikj *ku g
JLLY) xb xb
10 | QP 13052011 | 02.02.2012 16.6 o+ 6 18 70 65 60
Ldy fyfevn | 130 02 : o [ | e |6 | 18 | 0| e |
Xykchhu Ldhy i
11 | MoyieV ikooV | 02.12.2010 | 31.03.2011 7.63 — ot 2 p— 27 45 21 85 | - 38 14 12

fyfeVM
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JkEuk@
1g;kxh dk
uke

,u, 1 M
Ih ckM
gk ;kEuk
d ikfjr
gku dh
friFk

lkgyh ckj
Hoxrku dh
friFk

2013&14 rd
Hex rku

I~ djkm et

Igk;rk d

idkj

if*k{k.k y{; dh miyfik dk ifr'kr

ly eV
dk y{;

lylleV y{; dh miyftk dk ifr'kr

2010-11

2011-12

2012-13

2013-14

2010-11

2011-12

2012-13

2013-14

12

xke rjx

,Eiky ; kfofy Vi
Viux Ifolt
ikboV fyfevM

22.02.2010

03.05.2010

10.00

53

150

104

63

75

82

81

72

13

xke rjx
,Eiky s kfofy Vi
Viux Ifolt
ikboV
fyfeVM&2

29.03.2012

12.02.2014

10.80

75

14

xkl ,tduy
,0 Vfux
Ifol t ikboV
fyfeVM

14.09.2010

20.12.2010

17

ke

16

277

70

41

47

35

15

vib ,y ,.M
,Q , 1 Ldivl
MoyieV
dkjikj“ku
fyfeVM

14.09.2010

17.02.2011

85.89

Lk
vunku +
“k;J fuo™

60

70

126

70

76

87

89

16

n ttl ,.M
Toyjh ,DHikV
ikek"ku
dimfly&biM; u
bLVIP;V vkQ
€€l ,.M
Toyjh

Ivkbvkb et

22.02.2010

24.02.2010

3.68

_k+
vunku

21

25

25

70

16

155

95
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,u, 1 M
St uk ol | gy | e rd PGk v dh miyik e ifree | Y TSV L iyrev v di miyok dk ik
ge| UG |y ke | SN | dariu | agrga | MTCEYE dimivRdRIE gy | IvReV iy dmiyfk e
. 1g;kxh dk s Hoxrku dh S~ gtiag ST
B ke d:klkf(jj:]r P = djkv ek dkj
u
gfrﬂ:k 2010-11 | 2011-12 | 2012-13 | 2013-14 2010-11| 2011-12 | 2012-13 | 2013-14
bUMixke Ldhy
,-M ukyt
17 | bfuf'k;fVol 04.08.2010 | 20.09.2010 7.7 [ GO e— 3 46 69 56 | - 76 98 99
ikboV fyfeVM
Ivkb& Ldhyh
bLVIP;V vkQ
, Mokl
18 FID;fjVh Viux 09.12.2011 | 22.03.2012 12 [ G NS [— 24 23 70 | - | - 98 75
h, 1 Vel
the Ldhy
1KY ikboV )
19 fyfeVM 13.01.2011 | 24.05.2011 4.07 I GO 47 10 0 70 | - 0 3 21
ITQMI Xykeyt
dy;kl fLdyl
20 | fipov fyfevl | 25032013 | 16.11.2013 05 [ T (R IR R R — 70 | e | e | |
ycjuV Ifolt
21 | bfiM;k 1kboV 29.03.2012 | 14.12.2012 6.34 [ G NSRS [— 102 156 70 | - | - 56 41
fyfeVM
yD'k the
22 | fldy MoykieV | 16.02.2011 | 13.07.2011 2 [ GO 11 13 2 70 | - 55 74 47
diljlu
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,u b Mh
U@ L T e ik yE; dh miyik deifrke | YREY T vney vis dh miyfok di ik
e | - Wik skeuk | oY ¢ Hoxrku tgcria | VG | deyi: TeV yi; .
. 1g;kxh dk s e Hexrku dh < griar i
I d ikfjr W djkM el idkj
uke gkur i frifk
Frfek 2010-11 | 2011-12 | 2012-13 | 2013-14 2010-11| 2011-12 | 2012-13 | 2013-14
Yigl ,tvd et
yibQ fldyl | 16.02.2011 | 01.10.2011 15.48 — o™t 2 N 70 67 97 7/ — 4 23 65
ikboV fyfeVM
,U vkb vib Vi _k+
ok T;kfr 13.05.2011 | 08.12.2011 33.27 vunku+ | - | - 19 29 70 | - | - 98 94
fyfeVM “k;J fuo™
vifjviu ,tvd
ikboV fyfevi 20.02.2012 | 20.03.2013 11.52 [ S NN (U — 67 85 | e | | 62
fu vibvibvi
B’fﬁfh 1P Q| 56092012 | 02072013 18.62 mﬁkz --------------- 136 70 | e | e | e 89
QkmuM*ku
2Jy vl
fldy ,dMe 20.02.2013 | 30.07.2013 3 [ S AR [ (R 111 70 | e | e | e 74
ikboV fyfeVM
ixfr ixfr
LkBkdlkok bfM;k Ifpr Ifpr ugh
yiklh QimuM*ku 06.05.2013 | 30.07.2013 0.73 vunku | e | e | o ugh I T I -
xb xb
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,u , b M
U@ e |y | R rd ik yi; dh miyik deifrke | YREY T e v dh miyfok di ik
@e | 1.y ik skeuk | ) Hexrku Igirca | TTREEYG | ak y{: eV v{; .
I PR doxrk o | Lo ko1
] uke kl: (thr Frrfek = djkv e 1dkj
Yeriv 2010-11 | 2011-12 | 2012-13 | 2013-14 2010-11| 2011-12 | 2012-13 | 2013-14
Lay 1Dl e
29 | bWk ikboV 14.12.2012 | 13.09.2013 45 e o1 1N R R 500 20 | e | o | 100
fyfeVM uo
VyWI Litv e
30 | ,td%u Ifolt | 13.01.2011 28.03.2011 10 _-f " J 157 220 238 70 | ----- 56 19 5
ikboV fyfeVM uo
Vi ,e vkb buiV
31 | ,o Ifolt 02.12.2010 23.03.2011 19.28 R === 4 29 58 86 | - 568 93 44

ikboV fyfeVM
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vuyXud&lt

ekeyk d mnkgj.k tgk Tjdkjh fun*kd u 1"u mBk;!

e lkfd ijjk 2-2-2-1 e fnjk Xk gh

sktEuk@fo'k;
oLr di uke

Tjakjh fun'kd JHjk mBK, x, iU

,u M Mh Th dk mUkj

RV

fuldir fd; x, y{; dh ryuk e fu'tknu dh deh dk
1jdijh fun'kd ‘Yekp 2012% u mYy[k fd;k vkj dgk
SHcirir girk g fd ,u , 1 Mh B foffkUu ifj ; kEukwvk
e viuh vjffirrk 1 cplo d fy, wvio”;d Bko/kun
ugh cjr jogk g vij cm d fy, ,u ,1I M Ih d
lelr tiffke dk fulkj.k djuk ef'dy gA Bjdkjh
fun'kd u vkx dgk fd ,u , 1 My Ih Bjdkgh @0 dk
mi;kx dj jok g vij vufpr tiffke y jok g fel ij
ckn e i"u mBk, tk Idr gA

,u b v Ihd v/i{u
dok fd ,u , 1 Mh Ih dk
futh vilrlo d :i1 e
LRkiuk dk ey vi/ikj g
thf[ke mBluk g D;kid
fcuk  wko';d  tif[ke
mBk, dkb Hh igy 1Qy
ugh gk Idrk gA

vk ,.M e
vtk ku

ipj vikiu d Tch e ,d Tjdijh funid u o
cBd lelp 20124 e I>lo fnsk fd ,u , 1 Mi RG] BLF
d Pu d fy, db if@sk il vk djA Lu LT M
Ih #jr 1jdij o ,del= di'ty fodkl d fy, igy
g vij bl ikjn'lh i@;k viukh pig,A

Ijdijh fun'td d bl
I>0 dk v/;{k d Dk
BiFk ckM Fhjk BeFku ugh
fd;k X ;KA

xke rjx

Ijdijh fun*kd u ik;k leb 2012% fd ciM dh 290h
cBd d dk;kokgh d vullkj] cM d InL;k dk Li'V
fd;k x;k fd /u okilh dh vikdre vof/k 10 o'k gkxh
;Ifi bl etey e 11 o'k dh vof/k nh x;hA xke rjx
d if'{k.kFh dk [kpk vlkek; -i 1 vikd R &k
yxHx 3000 fr af*k{k.kFh Fk €cfd wvU; dk [kpk
“140 B "500 ifr af'k{k.KFk FkA ey/ku voflk Hb 14
=ekfld FK tk 3 o% d vuefr voffk I vikd FibA
bl d vfrfjdr (;kt dk LFkxu vof/k 12 =ekflld FK]
tefd wU; eleyk e (;kE LRkxu vof/k ugh nh x;h FkA
bl eley e fn"ffun’k dk ikyu ugh fd;k x;kA ,u
0 M I dk bruh vikd fofklurk d fy, rd iLrr
djuk pkfg,A

e M .M Ihb v ,u
0 M Ihu dgk fd ;g
fofflurk ciM d lefk
vk xzk o Rk vk
vueknu Inku fd;k FikA
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1c/ku y[kkiaghfkk 1fronu ,o dh xb dk;okgh dk fo’y'k.k ERkfd ijk 4-2-2 el fn;k Xk g¥

ykbQykx ,Eiyk; chfyVh
fyfeVM

o ,u I M Ihfufk dfy, vyx cd [kr d j[k&j[ko
dk u gkuk

o offud ck/;rivk dk u ijk djuk tl
ithdj.i ViMh, | bR;kin ok u dlkVk tuk

i,Q0 dk

Je o . . . B ,u, MR Fgk yr[kki ji{kk ifronu ij dh xb
Jktuk@ikvViug dk uke ic/ku d yi[kkijh{kk Fkjk mBk, x, el

I- dk; okgh

1. | cfIDE ,dMeh Qkj fcfYMx | o djun djij d vulj jktlo Iftr ugh dj ikb o Igixt d wioklu ij fd vxy ok d fy, y{;

I'WfAhr fd;k x;k g vij dEiuh y{; ijk dju dk
Hyij i;kI dj joh g Bekiu ifronu iLrr fd;k
X; kA

o ,u , 01 M Ih Hjk dh xb dk;okgh fjdiM e ugh ik;h
XA

Vifux Ifolit fyfeVM

e,u I M I dk .k Bjffr dju gr fd; x;
ifjoru ikfir d fy, eY; Itu dk vijvklh e ithdr
u gkuk

2 | bfM;u bulViP;V vkQ e vuelfur vd d vuikr 1 de fo]ifh if'i{ir g, e ,u b M Ihdk Ifpr djr g, fd cgr kjh fVIi.k
tel , .M Toyjh kb ) ] fokk =i I folkh; fooj.kk dh vIR; iLrfr 1 NcfAr
Vi th t ency fuz=ke Wiy .o fo'yk d fy, mor LU0 | it v vRy oiun viffuse] 1956 db vuikyu u
dh def gl ij dib /3ku ugh fnzk x:K rFik Tekiu ifronu
e ichu Hjk ,u .01 M Ihfufk I vpy BEiflk [kjin dk | GLrr fdsk X5k
IR;kiu U ghuiA o ,u b M Ih Hjk db xb dk;okgh fjdkM e ugh ik;h
o ,u, IVIEN Mjk T, x, fuffk ok [krk e ugh fy[k| XM
thuk
3 | xke rjx bERY;KfyVh | e ifvuj Wik virfid y[ijiik ugh djk;k thuk e ilvujk d bl wvitoklu ij fd dEiut d ikl

ykiji{k dh vPNh i.kyh g rRk virfjd oy i jhik
dh vko®;drk ugh g] Bekiu ifronu iLrr fd;k x;kA

e ,u , 1 M Ih Jjk dh xb dk;okgh fjdkM e ugh ik;h
X IA
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Je . ] B ] i ,u, IMRID Gk y [Kijilk ifronu ij dh xb
Jtuk@ikvViug dk uke 1c/ku doyi[kigh{kk Fkjk mBk, x, el ,

I dk; okgn

4 | biMxke fLdy ,.M uky®€ | o virfjd y[kijiik i.kyh dk u ghuk e ichu y[ijik Hjk ikvuj dh mikj d cin y[Hijik

bfuf*k;fVo i1kboV fyfeVM

e vpy IEiflk dk vkofkd thp dk u ghuk

o ifkfkr fd; x; ykxk| jkexkj e yx yixk dh 1[;{
if'kk.k din dk [kyuk] jktLo dh ikir bR; kfn d Inik
e futu fu'tknu

felnvk dh I ekflr vkj lekiu ifronu iLrr fd;k
X ;KA

o ,u 01 M Ih Hjk dh xb dk;okgh fjdkM e ugh ik;h
X 0A

Ih vkj bl Mh, wvkb Bk

o if"k{k.k Tkir ykxk

dh B[;k y{; I cgr de F

e icku y[Kiji{k Jjk ikvuj db mikj d ckn y[ki jbfkk
felnvk dh I ekflr vkj lekiu ifronu iLrr fd;k
X ;KA

u, b M Ih Hjk dh xb dk;okgh fjdkM e ugh ik;h
X ;hA

T;pj “ki fLdy fyfeVM

o if'Kk.k ik yixk db I3k y{; I de A
o IEifr o Hifrd tip ugh djk;h x;mA

e icku y[Kiji{k Hjk ikvuj dh mlkj d ckn] ;g n[ir
g, fd fu'tknu Briktud ugh F& y[kiji{k fclnwk

dh Bekflr vkj Bekiu ifronu iLrr fd;k x;KA

u, b M Ih Hjk dh xb dk;okgh fjdkM e ugh ik;h
X ;0A

,-10




